CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, A FIEC (Fundação Indaiatubana de Educação

e Cultura), por mais de 15 anos realizando a campanha de doação de sangue.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar a FIEC (Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura), por

mais de 15 anos realizando a campanha de doação de sangue, e ressaltamos que

enquanto muitos municípios interromperam as campanhas de doação de sangue, a

FIEC tornou-se referência para outros municípios devido à sua expertise, se

adequando as necessidades e orientações dos profissionais de saúde, permitindo

que as doações de sangue continuem ocorrendo com segurança no próprio

município, ao implantar um sistema de agendamento, que evita aglomerações, e

vem funcionando como modelo para os demais serviços.

Local de entrega: FIEC – superintendente Prof. Mário Cesar Cobianchi.
Av. Engenheiro Fábio Roberto Barnabé,3405 – Jd. Regina.

                     Sala das Sessões, aos 04 de agosto de 2020.

SILENE CARVALINI
Vereadora.

PROT-CMI 1583/2020
04/08/2020 - 11:40
PROT-CMI 1583/2020
04/08/2020 - 11:40
MOC 93/2020

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br